
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                         Katedra soc iá ln í  p ráce 
 

 
     Posudek vedoucí diplomové práce 

 
 

Autorka:              Julia Russ 

Název práce:        Rodina jako předmět sociální práce v České republice a 

zahraničí. Průzkum faktorů ovlivňujících stabilitu zralého manželství. 

Vedoucí práce:     PhDr. Daniela Vodáčková 

 

Záměrem diplomové práce Julie Russ bylo zkoumat sociální situaci rodin v naší 

republice a v Rusku a porovnat podmínky, které ovlivňují stabilitu manželství.  

 

Koncept práce vznikal delší dobu, což je zcela adekvátní jazykovým podmínkám a 

orientace autorky v našem českém prostředí.  

Teoretická část práce se zabývá různými aspekty manželského života a jejich vlivu na 

stabilitu či nestabilitu páru v obou zemích.  

V empirické části je koncipován výzkum, který srovnává situaci dvaceti manželských 

párů (10 českých, deset ruských). Autorka pro výzkum zvolila tzv. zralá manželství. Výzkum 

je dle mého soudu koncipován adekvátně a přehledně, dobře formulované hypotézy a jasně 

podané výstupy. Práce obsahuje rozsáhlý závěr a diskusi.  

 

Práci hodnotím jako přínosnou, zajímavou, ucelenou, přehledně zpracovanou. Práci s 

literaturou považuji za adekvátní. Po jazykové stránce je práce v dobrém stavu, s přihlédnutím 

ke skutečnosti, že autorka je cizinka. Jazykové nepřesnosti se vyskytují především v obsahu, v 

textu ojediněle. 

Na základě popsaných skutečností doporučuji práci k obhajobě s hodnocením velmi 

dobře až výborně, dle výsledků obhajoby.  

 V Praze 9.9. 2011 

                PhDr. Daniela Vodáčková 


